INDICAÇÃO Nº 018/2011

                                             Senhor Presidente

            Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal em Exercício, Senhor Edson de

Castro Fonseca, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de instalar toldos na porta e janela da Padaria “Mãos na Massa” do Crás.

                                            JUSTIFICATIVA

          Em visita à padaria “Mãos na Massa”, verifiquei que as

padeiras e ajudantes no período da tarde têm que suportar o sol que entra pela janela e

porta lateral. O ambiente è composto de vários fornos e implementos que aquecem o

ambiente interno e a pia esta localizada defronte a janela onde o sol bate de frente

durante todo o período vespertino até o entardecer, deixando expostos ao sol e ao calor

os funcionários que tem que lavar os utensílios. Para amenizar o calor intenso pelas

quais esses funcionários estão sujeitos proponho que sejam colocados toldos na janela e

porta amenizando assim a temperatura ambiente interna na padaria.

      Sala de sessões, 04 de fevereiro de 2011.

                                        Cristina Riemer Chernaki Passador

                                                             Ver. DEM